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O. Uxicl A i. «Jndustriens Fremmed 
Udvalget finder vel ikke Grund til at fore- 

slaae nogen Nedfættelse i det hertil foreslaaede 
Beløb, men, forsaavidt der blandt de herunder 
opførte Understottelser findes et Beløb af 500 
Rbd. til det i Kjøbenhavn oprettede techniske 
Institut, maa Udvalgets Flertal bemærke, at en 
saadan llnderstottelse neppe bør være saststaaende, 
især da Provindserne ogsaa kunde have Krav paa 
Understøttelse i samme Retning. De 50 Rbd., 
der hidtil af den bevilgede Sum til Jndustri- 
ens Fremme have været udredede som Godt- 
gjørelse til Fabrikdirectoratet for Anskaffelse as 
Contoirreqvisitey kunne neppe med Rette op- 
føres under denne Conto. 

10. Cad A k. Fiskeriets Fremmed 
Under denne Post udredes indtil 2·,545 Rbd. 

iFiskeripræmie for de Skibe, der i sin Tid 
have tilhort den forhenværende octroierede 
islaiidske Handel ifølge kongelig Resolution af 
24de Januar 1787 »og senere Anordninger. 
Udvalget kan vistnok ingenlunde finde disse Un- 
derstottelser enten bifaldsværdige i og for sig, 
eller fuldkommen vel begrundede efter de op- 
lyste Forhold, men, da Ordningen af denne 
Sag neppe kan skee igjennem Finantslovem og 
da»i alt Fald den eventuelleStatsrevision nær- 
mere vil have at undersoge Berettigelsen for 
hver enkelt Præmie, har Udvalget ikke troet 
for Tiden at burde gjøre noget Forslag med 
Hensyn til denne Post. 

11. an! A n. Landvæsen og Landvæsens- 
betjente.) 

Forsaavidt herunder er indsiillet, at Stats- 
kassens sædvanlige Understøttelse til Landhus- 
holdniiigsselskabet 2,400 Rbd. skal forhøies til 
3000 Rbd., kan Udvalget med Hensyn tilSel- 
skabets nærværende Stilling og Virksomhed og 
til de ikke ubetydelige Midler, det allerede dis- 
ponerer over, ikke anbefale den indstillede For-; 
høielse af det ordinaire Tilskud. Posten føre-I 
slaaes saaledes udført med 11,612 Rbd. 홢 

12. (ad A q. Stutterivæsenet.) 
Med Hensyn saavel til det srederiksborgske 

Stntteri som til Landstutteriey nærer Udvalget 
efter de Oplysninger, som derom haves; stor 
Tvivl om Henfigtsmoessighedeii af begge, som 
Statsansialten Det maa beklage, at Mini- 
sterietsheller ikke ved nærværende Finantslov- 

iforslag har feet sig istand til at forelægge 
nogen Plan for disse Jndretningers fremtidige 
Ordning, da Thinget saaledes endnu stedse 
mangler det rette Grundlag for afgjørende at 
udtale sig om denne Post, hvis hidtidige Kost- 
barhed og utilfredsstillende Resultater lige paa- 
trængende synes at opfordre til den alvorligste 
Overveielse. Foreløbigt mener Udvalget dog 
ikke at burde tilbageholde den Yttring, at den 
Ordning af Landstutterieh som Ministerieti 
de trykte Bemærkninger har antydet, ikke synes 
at kunne tilraades, da det er bekjendt, at 
Sagkyndige ere af den Formening, at Landets 
Hesteavl neppe vil kunne forbedres ved fortsatte 
Jndkjob af Beskelere efter det Princip, som nu « 
følges, hvorved man, istedetfor at søge vor 
Landrace udviklet og forbedret i sig selv eller 
ved Krydsning med en ublandet ædel Race, ved 
Krydsning med Halvblod frembringer et Til- 
læg, der antages allerede i anden Generation 
at ville være udartet og saaledes ikke at kunne 
danne nogen constant Ram. 

Da Udvalget efter det Anforte ikke kan til- 
træde Ministeriets Antydninger og saaledes 
maa finde det ønskeligt, atBestyrelsesudgifterne 
allerede nu indskrænkes saavidt gjør-ligt, ind- 
stilles, at under denne Post Nr. 1, midlertidig 
til Udgifter ved Overbestyrelsen , istedetfor de 
foreslaaede 1000 Rbd. kun bevilges 500 Rbd. 
samt at under Posten Nr. 3홢홢홢1, Lønninger, 
Landstutmestereiis Gage 1400 Rbd. inddrages, 
hvorimod Udvalgets Flertal foreslaaer, at der 
bevilges midlertidig til Bestridelse af Landftut- 
mesterens Forretninger 500 Rbd. 

Udvalgets Mindretal Jespersen, Lunde og 
Ree, indstiller, at hele Posten q udgaaer. 

18. Gid A. r. 1.«Veivæseiiet.) 
Efterat nærværende Finantslovforslag var 

udarbeidet, er det as Jngenieuiseoispset oplyst, 
sadde paagjældende Arbeider ikke ville kunne 
sudfores for de opførte Summer, fordi de tid- 
tligere Arbeidsprifer ikke mere var de samme, 
men i vedblivende Stigning, og fordi derhos, 
navnlig i Kjøbenhavns Amts ogsaa Stenpri- 
serne viste sig høiere. Da Ministeriet efter 
samtlige forhaandenværende Forhold ikke har 
troet at burde bringe en Forhoielse af det bud- 
getterede» Beløb i Forslag, og derhos har 
ment, sat de foreslaaede Vedligeholdelses- og 


